
全 建 事 発 第 0 2 2 号 

令 和 2 年 5 月 8 日 

各都道府県建設業協会 

専務理事・事務局長 殿 

一般社団法人全国建設業協会 

専務理事 山 崎 篤 男  

    

「三つの密」回避のための取組事例について（情報提供依頼）  

 

平素は本会の活動に対しまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、全建事発第 010 号にて依頼させていただいた標題の件について、多数の事例を

ご提供いただきありがとうございました。事例につきましては、国土交通省においてま

とめられ、業界団体や発注者等に周知等行っているところですが、このたび、国土交通

省から下記事項について追加で提供依頼がありました。 

つきましては、別添調査票の「例」のシートを参考に、三つの密を回避・影響軽減す

るための取組事例について、記入・画像等を貼り付けしていただき、５月１２日（火）

１５時までに、事業部宛に電子メールにてご回答いただきたくお願いします。短い期間

でのお願いとなり大変恐縮でございますが、ご協力を賜りたく、何卒よろしくお願い申

し上げます。 

 

【今回特に情報提供を依頼させていただきたい事項】  

 ○建築工事の内装仕上工事をはじめ、室内での作業に伴う３密対策の取組事例    

 ○電気設備や空調衛生など、設備工事段階における３密対策の取組事例       

 ○比較的規模の大きな現場での昇降機の使用や通路、食堂等での３密対策の事 等  

 ※可能であれば、現場写真などもあわせて提供していただければ幸いです。    

 ※上述の事項以外にも、周知すべき事例があれば、情報提供いただけると幸いです。  

 

（添付資料） 

・別添１ 国土交通省依頼文 

・別添２ 調査票（記入シート・記入例） 

・参考  建設現場「三つの密」の回避等に向けた取組事例 

以 上 

 
（担当）事業部 平井 

TEL 03-3551-9396 

FAX 03-3555-3218 

ﾒｰﾙ jigyo@zenken-net.or.jp 


